
Měsíčník Městské části Praha  -  Velká Chuchle

12/2012

Každoročně v  adventním čase začíná v  MŠ předvánoční ruch. Děti vyrábí dárečky pro své rodiče.  
Zhotovily i přáníčka pro setkání chuchelských seniorů.  Navštívily i při příležitosti oslav Mikuláše di-
vadelní představení uspořádané chuchelskými ochotníky. Nejstarší děti zavítaly i do divadla Spejbla 
a Hurvínka na divadelní představení. Na děti čeká ještě dudácký koncert vánočních koled.

A na závěr adventu bude mít každá třída vánoční besídku spojenou s posezením s rodiči.

Mateřská škola je tradičně vánočně vyzdobena, k této výzdobě letos přispěl hlavně neobvyklý „Bet-
lém z uháčkovaných figurek“, který zhotovila paní učitelka Formanová. Toto malé umělecké dílo budí 
oprávněně zájem nejen dětí, ale i rodičů.

Všem čtenářům Chuchelského zpravodaje přejí děti, všechny pedagogické i provozní pracovnice 
hezké, pohodové „Vánoce“ a v novém roce jenom samé dobré zprávy a hlavně hodně zdraví!

Alena Kučerová, 
ředitelka MŠ

Více hledejte na www.chuchle.cz

Vánoční čas 
v mateřské 
škole Velká 
Chuchle



strana 2

1. Zašlete přihlašovací aktivační 
SMS ve tvaru: 
CHUCHLE mezera OBEC mezera 
PŘÍJMENÍ mezera JMÉNO (příklad: 
CHUCHLE OBEC NOVÁKOVÁ PETRA) 
na telefonní číslo  
+420 736 339 339.

2. Využijte internetový přihlašovací 
formulář na webu:  
www.chuchle.smsbrana.cz

3. Zašlete nám Vaše příjmení, jméno 
a mobilní telefonní číslo na e-mail 
info@chuchle.cz

4. Nebo se zastavte osobně na úřa-
du MČ – Velká Chuchle.

Odhlášení proběhne zasláním SMS ve 
tvaru CHUCHLE mezera KONEC

Jako příjemce SMS zpráv nic neplatíte, Vaše 
telefonní číslo nebude poskytnuto nikomu 
dalšímu a  kdykoli můžete své telefonní číslo 
odhlásit. Odhlášení proběhne zasláním SMS ve 
tvaru CHUCHLE mezera KONEC

Aby služba přinesla největší efekt, je důležité, 
aby se do ní zapojilo co nejvíce obyvatel. Ke dni 
uzávěrky tohoto čísla je v databázi již 166 osob. 
Pokud se chcete podílet na rozběhnutí tohoto 
projektu, informujte i osoby ve svém okolí.

Včasná komunikace může zachránit lidské ži-
voty i ušetřit peníze. Radnice chce být moderní 
stejně jako již některé jiné úřady po celé ČR.
 
Marek Malý, Michal Strnad

Milí čtenáři Chuchelského zpravodaje,  
obyvatelé Chuchle,

už jste se zaregistrovali k odběru informací ZDAR-
MA pomocí SMS ROZHLASU? Pokud NE, učiňte 
tak co nejdříve, protože již fungujeme. Neu-
teče Vám nic podstatného, co se v Chuchli bude 
dít. Navazujeme na článek z minulého čísla a opět 
sdělujeme, že se můžete zaregistrovat pouze za 
cenu 1 SMS dle možností níže. Vyberte si tu, co 
Vám nejvíce vyhovuje.

Přehledy ulic - PREZIDENT. VOLBY

Vyhrazení plochy pro vylepení 
volebních plakátů 

Harmonogram přistavení 
velkoobjemových kontejnerů 
I. pololetí  2013

SMS ROZHLAS 
Otevřená radnice
Mobilní komunikace 
v Chuchli

Volební okrsek č. 381 ve Velké Chuchli

určený pro voliče s trvalým pobytem v těchto ulicích: 

Bezejmenná, Boříkova, Haunerova, Hvězdářská, Jana Ouřady, K Vápence, K Višňovému 
sadu, Lahovská, Lochkovská, Mrkosova, Na Cihelně, Dubnická, Na Hvězdárně, Na Lahov-
ské, Na Roháčku, Nad Chuchlí, Nad Libeřským potokem, Nad Libří, Nad Prahou, Nad 
Závodištěm, Nikodémova, Polákova, Prodloužená, Strmý vrch, Štičkova, U Bažantnice, 
U Černé rokle, V Úzké, Za Brankou, Závodní. 

Volební okrsek č. 382 ve Velké Chuchli

určený pro voliče s trvalým pobytem v těchto ulicích: 

Bílčická, Dolomitová, Dostihová, Drážní, K Sádkám, Kazínská, Na Mrázovce, Nad Drahou, 
nám. Omladiny, nám. Chuchelských bojovníků, Novochuchelská, Pod Akáty, Radotín-
ská, Spádová, Starochuchelská, Starolázeňská, U Křižovatky, U Skály, U Zahradnictví, 
U Závodiště, V Dolích, Větrová, V Úvoze.

Volební okrsek č. 383 v Malé Chuchli

určený pro voliče s trvalým pobytem v Malé Chuchli 

– do tohoto volebního okrsku spadají všechny ulice v Malé Chuchli.

ÚMČ Praha - Velká Chuchle

pro volbu prezidenta republiky, která se bude konat ve dnech 11. a 12.1.2013.

Na základě §  35 odst. 4 zákona č. 275/2012 Sb. o volbě prezidenta republiky a o změně 
některých zákonů od 21.12.2012 vyhrazuji plochy pro vyvěšení volebních plakátů pro 
kandidáty, a to:

informativní deska u budovy ÚMČ, informativní deska na nám. Omladiny, informativní 
deska Na Hvězdárně, informativní deska v Malé Chuchli

4 ks plakátů v rozsahu A4  předejte, prosím, do sekretariátu ÚMČ k vyvěšení.

Možnost využívání určených ploch musí odpovídat zásadě rovnosti.

Kromě výše uvedených míst nelze písemnou volební agitaci umísťovat!

Ve dnech voleb je zakázána volební agitace a propagace pro kandidáty v objektu, 
v němž je umístěna volební místnost, a v jeho bezprostředním okolí.

Porušení se považuje za přestupek ve smyslu zákona č. 200/1990 Sb.

V Praze dne 13.12.2012

Mgr. Martin Melichar 
starosta  

Ing. Michaela Benešová (odbor životního prostředí)

26.3.2013 (Úterý) Malá Chuchle – Zbraslavská 30/13 – U Podjezdu

16.4.2013 (Úterý) Velká Chuchle – nám. Omladiny 
Velká Chuchle – osada Lahovská, ul. Polní

21.5.2013 (Úterý) Malá Chuchle – Zbraslavská proti č. p. 39/37 
Velká Chuchle – ul. U Závodiště (parkoviště)

18.6.2013 (Úterý) Velká Chuchle – Nad Libří (u třídění odpadu) 
Velká Chuchle – nám. Omladiny



strana 3

z 9. zasedání Zastupitelstva městské části 
Praha – Velká Chuchle, konaného dne 
26.11.2012.

Zastupitelstvo městské části:
9/1-1 schvaluje,  

aby ověřovateli zápisu č. 9/2012 byli p. 
Benčat a p. Kozický a zapisovatelem p. 
Schulz.

9/1-2 schvaluje  
 program  9. zasedání  ZMČ podle  ná-

vrhu  uvedeného v pozvánce  ze  dne 
19.11.2012.

9/2-1 ruší  
usnesení č. 7/6-5 ze dne 24.9.2012 
a schvaluje vrácení alikvotní části přeplat-
ku nájemného z bytu a úhrady za plnění 
poskytovaná s užíváním bytu za období 
8/2009 – 7/2012, a to paní R.H.

9/2-2 souhlasí,  
na základě doporučení výboru majetku 
obce ze dne 21.11.2012, se směnou 
části pozemku parc.č. 923/60 (75 m2), 
pozemku parc.č. 923/153 (37 m2) a části 
pozemku parc.č. 923/40 (143 m2)  v k.ú. 
Velká Chuchle (ve vlastnictví Ing. J.P.) za 
pozemky parc.č. 923/218 (221 m2) a par-
c.č. 923/221 (34 m2) v k.ú. Velká Chuchle 
(ve vlastnictví MČ Praha - Velká Chuchle) 
z důvodu scelení s ostatními pozemky ve 
vlastnictví Ing. J.P. a umožnění přístupu 
k obecnímu pozemku parc.č. 923/152 
s tím, že záměr směny bude vyvěšen po 
předložení oddělovacího geometrického 
plánu a zpracování znaleckého posudku 
žadatelem o směnu.

9/2-3 schvaluje,  
v souladu s doporučením výboru majetku 
obce ze dne 21.11.2012, prodloužení 
nájemních smluv (uzavření dodatků 
o pronájmu nebytových prostor, resp. 
obecních pozemků) do 31.12.2013 za 
stávajících podmínek takto: 
a) Radiové systémy a komunikace, spol. 
s r.o., Pod Akáty 60/169, 159 00 Praha – 
Velká Chuchle – část obecního pozemku 
parc.č. 3 o výměře 24 m2 v k.ú. Velká 
Chuchle, 
b) R.P. – část obecního pozemku parc.č. 
1148 v k.ú. Velká Chuchle v ulici Staro-
chuchelská u objektu č. 92/36 o výměře 
8 m2, 
c) P.D. – nebytový prostor v přízemí domu 
v ulici Radotínská č.p. 388 o výměře 9 m2.     

9/2-4 potvrzuje, 
na základě doporučení výboru majetku 
obce ze dne 21.11.2012, záměr prodeje 
obecních pozemků parc.č. 1215/2,3,4 
v k.ú. Velká Chuchle u bytového domu 
v ulici Nad Závodištěm s tím, že kupní 
cena pozemků musí odpovídat mini-
málně ceně obvyklé a budoucí majitel 
(majitelé) si zajistí na vlastní náklady 
zpracování znaleckého posudku s mož-
ností proplacení poloviny vynaložených 
nákladů, a to Městskou částí Praha – 
Velká Chuchle v případě neuskutečnění 
prodeje. 

Přehled usnesení č. 9/2012

9/2-5 souhlasí, 
na základě doporučení výboru majetku 
obce ze dne 21.11.2012, s uzavřením 
darovací smlouvy mezi společností ALFA 
VITA, s.r.o., Starolázeňská 339/2, 159 00 
Praha 5 a Městskou částí Praha – Velká 
Chuchle, U Skály 262/2, 159 00 Praha 5 – 
Velká Chuchle týkající se věcného daru 
v podobě domácích lékárniček Fixaplast 
(50 ks) a doplňků stravy Harmony Line 
– Ginkgo Biloba (100 ks) pro potřeby 
zajištění plánovaných akcí s občany MČ 
v celkové hodnotě 10.690,- Kč bez DPH.  

9/2-6 souhlasí 
s uzavřením darovací smlouvy mezi 
společností Radiové systémy a komuni-
kace, spol. s r.o., Pod Akáty 60/169, 159 00 
Praha – Velká Chuchle a Městskou částí 
Praha – Velká Chuchle, U Skály 262/2, 
159 00 Praha 5 – Velká Chuchle týkající se 
výsadby dvou pamětních líp a zhotove-
ní pamětní cedulky v celkové hodnotě 
8.023,- Kč včetně DPH (náklady 2 lípy + 
měděná cedulka + její instalace a výsad-
ba dvou stromů) a poskytnutí finančního 
daru ve výši 25.000,- Kč na připravované 
oslavy svátků vánočních a jako podpora 
chuchelským ochotníkům.  

9/3-1 bere na vědomí 
zahájení přezkoumání hospodaření za rok 
2012 Městské části Praha – Velká Chuchle, 
v Úřadu městské části Praha – Velká 
Chuchle, se sídlem U Skály 262/2, Praha 
5, dne 19.11.2012 v souladu se zněním 
zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání 
hospodaření územních samosprávných 
celků a dobrovolných svazků obcí, v plat-
ném znění, a se zněním obecně závazné 
vyhlášky hlavního města Prahy č. 55/2000 
Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává Statut 
hlavního města Prahy, v platném znění, 
pověřenými zaměstnanci Odboru kont-
rolních činností MHMP.

9/3-2 bere na vědomí 
zahájení inventarizace majetku a závazků 
v souladu s  ustanoveními § 29 a § 30 
zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 
v platném znění, s vyhláškou č. 270/2010 
Sb., o inventarizaci majetku a závazků, 
v platném znění, s Opatřením tajemníka 
č. 2/2011 pro provedení inventarizace 
a Plánem inventur na rok 2012 vydaným 
formou Příkazu starosty č. 2/2012 (na 
základě usnesení Rady HMP č. 1782 ze 
dne 23.10.2012, kterým byl schválen 
Metodický pokyn k zajištění a prove-
dení inventarizace majetku a závazků 
hl. m. Prahy k 31.12.2012)  a souhlasí se 
složením ústřední inventarizační komise: 
Mgr. Martin Melichar (předseda), Ing. Eva 
Šmejkalová a Jana Černá (členové). 

9/3-3 schvaluje 
úpravu odpisového plánu ZŠ Charlotty 
Masarykové na rok 2012, a to na částku 
42.196,- Kč. 

9/3-4 schvaluje 
poskytnutí finančního příspěvku na čin-
nost TJ Sokol Chuchle pro rok 2012, a to 
ve výši 5.000,- Kč. 

9/3-5 schvaluje 
poskytnutí finančního příspěvku na pro-
voz DTJ Velká Chuchle pro rok 2012, a to 
ve výši 5.000,- Kč. 

9/3-6 schvaluje rozpočtové úpravy č. 7/2012 
(viz příloha).

9/4 schvaluje 
počet zaměstnanců MČ Praha – Velká 
Chuchle zařazených do ÚMČ na rok 
2013 takto: 5 úředníků na plný úvazek, 2 
úředníci na částečný úvazek, 2 pracovníci 
pečovatelské služby na částečný úvazek 
(příp. dohody o pracovní činnosti) a 1 
sociální pracovník (dohoda o provedení 
práce), 3-4 zaměstnanci odboru místního 
hospodářství (pracovní četa), ostatní do-
hody o provedení práce nebo o pracovní 
činnosti (úklidové práce, datové schránky 
a ESS, obsluha kotelny, vedení kroniky, 
vymáhání pohledávek, správa dětských 
hřišť, instalatérské a zámečnické práce, 
redakční práce CHZ) a souhlasí v odůvod-
něných případech s uzavřením dohod 
o pracích konaných mimo pracovní 
poměr a s případným uzavřením pracov-
ních poměrů na dobu určitou z důvodu 
zástupu dlouhodobě nepřítomného 
zaměstnance.    

9/5 bere na vědomí  
informace z jednání výboru dopravy 
a bezpečnosti ze dne 14.11.2012 a sta-
rostou MČ schválený Plán zimní údržby 
na rok 2013 dne 15.11.2012 (zimní úklid 
chodníků a komunikací v období od 
1.12.2012 do 31.3.2013).

9/6 souhlasí,   
na základě doporučení výboru stavební-
ho a územního plánu ze dne 21.11.2012,  
s návrhem úpravy směrné části ÚP SÚ 
HMP č. U 1089 v k.ú. Velká Chuchle, a to 
míry využití z kódu A na kód B na celou 
předmětnou čistě obytnou plochu (OB).

9/7-1 schvaluje  
uzavření Dodatku č. 6 ke Smlouvě o dílo 
se společností TENTON s.r.o., Mikuleckého 
1308, 147 46 Praha 4 – Braník týkající se 
nového znění bodu 6.3 článku 6. Platební 
podmínky a nového znění článku 11. 
Zajištění závazku (bankovní záruka) 
smlouvy.    

9/7-2 bere na vědomí 
oznámení ředitelky Mateřské školy Velká 
Chuchle ze dne 30.10.2012 týkající se uza-
vření MŠ v době vánočních prázdnin od 
čtvrtka 27.12.2012 do pondělí 31.12.2012, 
a to z důvodu sanitárního dne a čerpání 
zbytku dovolené za rok 2012 pedagogy 
MŠ.

  

Zpracoval: Ing. Vilém Schulz

Mgr. Martin Melichar
starosta



strana 4

Jako každý rok bude zajištěn standardní svoz směsného i tří-
děného odpadu v období vánočních a novoročních svátků na 
území hl. m. Prahy. Program svozu bude zorganizován tak, aby 
nedocházelo k přeplnění nádob a nevznikal kolem nich nepo-
řádek.
Od Štědrého dne až do Silvestra budou zajištěny normální pra-
covní směny jako v běžných pracovních dnech. Na Nový rok 
bude z kritických míst vysoké zástavby (sídliště) zajištěn nad-
standardní svoz odpadu. Co se týká tříděného odpadu, tak se 
bude provádět v termínu 17. – 31. 12. 2012 mimořádný svoz 
skla v kritických oblastech. 

Svoz tříděného odpadu

Svoz směsného odpadu

22. – 31. 12. 2012 normální svoz dle pří-
slušných programů

1. 1. 2013 svoz neprobíhá, ná-
hradní svoz proběh-
ne v následujících 
dnech

2. 1. – 5. 1. 2013 bude probíhat nor-
mální svoz s případ-
ným časovým posu-
nem (max. 1 den)

22. – 31. 12. 2012 normální svoz dle pří-
slušných programů

17. - 31. 12. 2012 mimořádný svoz skla 
(1 odvoz navíc), jinak 
odvoz dle příslušných 
svozových programů

1. 1. 2013 svoz neprobíhá, ná-
hradní svoz proběh-
ne v následujících 
dnech

2. 1. – 5. 1. 2013 bude probíhat nor-
mální svoz s případ-
ným časovým posu-
nem (max. 1 den)

Prosíme občany, aby vánoční stromky odkládali vedle nádob 
na směsný komunální odpad, aby nedocházelo ke snižování 
kapacity objemu nádob pro ostatní odpad.
Volně odložené vánoční stromky u nádob se směsným komu-
nálním odpadem budou odváženy při pravidelném svozu od 
25. 12. 2012 do 28. 2. 2013. Vánoční stromky nepatří na stanovi-
ště separovaného odpadu ani na stanoviště nádob směsného 
komunálního odpadu umístěných v domech, popřípadě vnit-
roblocích, kde se provádí vynáška nádob přes prostory objektu. 
V tomto případě odkládejte vánoční stromky před objekt, na 
místo přistavení nádob k výsypu.
V Praze dne 16.11.2012

Mgr. Julian Záhorovský 
Tiskový mluvčí

D.V. TELEGRAFICKY

Čištění údolí Libeřského 
potoka

Pražské služby udělají vše pro 
čisté vánoční svátky

Svoz vánočních stromků

Předně vám všem chci popřát hodně zdraví, lásky a štěs-
tí  v r. 2013.

Snad začne polevovat nervozita spojená s  nejistotou dalších 
běhů věcí. Ta nejistota má globální, nebo minimálně evropský 
charakter. Všechny takové tlaky mají vliv na chování lidí, samot-
nou jejich podrážděnost, nekorektnost, růst vulgarity a arogan-
ce. Vůbec nechci moralizovat, nemám patent na rozum, ale je to  
jev, který si uvědomuji a při debatách se svými přáteli zjišťuji, že 
tento názor není ojedinělý. Vždy je potřeba začít u sebe a o tom 
jsou novoroční předsevzetí…

Co se bude dít příští rok v Chuchli? 

Největšími  úkoly do příštího roku , alespoň to tak cítím, jsou 
koncepční věci. My občané musíme spolu začít komunikovat,  
měli bychom se zaobírat tím, abychom popsali jev Chuchle, 
jaké jsou hodnoty, které bychom si měli hlídat a vážit si jich, ale 
i pojmenovat problémy z mnoha hledisek, podívat se trochu dál 
za kopec. Jen tak můžeme předejít tomu, čemu se divíme nyní.

Mělo by dojít i k  několika projekčním přípravám (např. druhý 
chodník u žel. přejezdu kvůli návaznosti na posun zastávky vla-
ku,ale třeba i varianty mimoúrovňového křížení žel. trati atd.).

Prvotní podobu získává využití prostoru u Vltavy. Dále budou 
probíhat práce na přípravě nového centra a to i na revizi nápl-
ně, spolu se zapojování prostoru i v současné podobě do života 
obce ( mostek přes Vrutici). Z velkých projektů v Chuchli by měl 
pokračovat i developerský projekt na Hvězdárně – Vily Chuchle,  
mezi Chuchlemi je stále v přípravě developerský projekt na vel-
ký halový obchodní objekt, který požaduji, aby před jakýmiko-
liv rozhodnutími MČ byl představen veřejnosti. Věřím, že bude 
postupně docházet k  odstraňování maličkostí, které o to více 
znepříjemňují život. Jde o rozšíření chodníku na Starochuchel-
ské u školy, řešení parkovacích míst u školy, změna popeliště 
dětí u hracích prvků ve škole na funkční povrch atd.

V  roce 2013 bude upraven prostor okolo pomníku na Nám. 
Chuch. Bojovníků, tak, aby byl přístupný a tak se stal veřejným 
pro lidi využitelným prostorem. Velkým tématem na mnoho 
let bude i znovuobnovování historických cest ve správě obce, 
především půjde o propojení Hvězdárny, Lahovské, „Houpaček“ 
a ul. Na Cihelně, ale i propojení s cestami, které jsou už nyní ob-
noveny na katastru Lochkova a Slivence.

Chuchle snad budou stále živější a živější. Kulturní a jiná dění 
se ustálí do pravidelných period. Je skvělé, že se postupně po-
řádají v Chuchli akce, které pořádají různé subjekty, organizace 
i jednotlivci. Kulturní centrum – K8 – Kazínská 8 se bude dále za-
plňovat činnostmi, v přípravě jsou divadelní představení, něko-
lik výstav, workshopů, prostor pomalu začíná využívat ZŠ i MŠ.

Nebývalou měrou ožívají oba dva chuchelské kostely.

Určitě se toho bude dít více, vracím se ale k prvním řádkům, to 
nejdůležitější co nyní Chuchle potřebují je vize – výhled – jed-
notící představa dalšího vývoje, a to nejen v rovině např. urba-
nistické, ale především komunitní.

Ing.arch. David Vokurka – zástupce starosty

Děkuji zahrádkářům za vyčištění části Libeřského potoka od le-
titých nánosů odpadků, které tam byly bez povšimnutí desítky 
let. 

Ing. arch. David Vokurka 



strana 5

Neděle 23.12.  od 17 hodin  
„Komedie o narození“ – J. A. Pitínský  
v podání chuchelských divadelníků

Út 22. 1. 2013 od 18 hodin 
divadelní představení  
„Dlouhý, Široký a Krátkozraký“  
v podání žáků 7. třídy ZŠ Charlotty Masarykové  
ve Velké Chuchli

Vánoční betlém v K8 bude rozsvícen po 
divadelním představení 23. 12. 2012 a bude 
možné jej shlédnout až do 26. 12. 2012.

Pravidelné využití:

Pondělí - 16.00 až 18.00 hodin 
Turistický oddíl Svišti (M. Petříková) 

Čtvrtek - 17.00 až 19.00 hodin 
Chuchelští ochotníci (A. Marečková)

Kazínská 8
prosinec

K8 – je k dispozici i mimo program 
pro např.  
dětské oslavy  
( 150,- kč/hod )  
nebo 
příležitostná setkání  
(250,- kč/hod.)  

minimální doba  
jsou 2 hodiny.  

Pro dotazy a objednávky  
kontaktujte  
Úřad MČ 
tel.: +420 257 941 041

Podzim v chuchelské knihovně

divadlo

KOMEDIE O NAROZENÍ - 
JAN ANTONÍN PITÍNSKÝ

Narodil se Kristus Pán, radujme se! Psáno jest v svatý Bibli, 
psáno jest v svatým písmu. Narodí se Ježíš Kristus.

Vyjde hvězda jasná a tam sám, ve chlívě, zčistajasna narodí se Ježíš Kristus.
Marie a Josef putují do Betléma, na noc jsou nuceni spočinout ve chlévě, 

kde Marie porodí malého Ježíška. Anděl do světa volá zprávu, že se narodil 
spasitel. Všichni  radostně přijímají tuto zprávu 

a spěchají poklonit se Ježíškovi k jesličkám.
Ďábel ale není spokojen. Věčný souboj dobra a zla. Kdo vyhraje? 

Dobré či zlé úmysly?
Přenádherná vánoční hra od básníka českého divadla J. A. Pitínského.

Tuto hru pro vás i letos rádi sehrajeme a na vánoční čas se společně 
s vámi naladíme. Budeme hrát a budeme zpívat a vy se budete dívat. 

Haleluja!

proběhne v neděli 23. 12. 2012 
v 17.00 v K8

Kazínská 8
Velká Chuchle 

Během podzimu navštívilo naší knihovnu několik tříd ZŠ Charlotty Masarykové. Témata besed byla velmi pestrá – děti už ví, na která 
strašidla si dle pražských legend dávat pozor v temných pražských uličkách, po jaké fantasy či komiksu sáhnout, až budou mít náladu, 
jaký příběh že to vlastně vypráví Nový zákon či o čem si vyprávěly starověké národy a jak chápaly svět. Dozvěděli se také, jak asi funguje 
náš vesmír, s čím vším lze v něm lze setkat, a dokonce i to, že jsme všichni děti hvězd. A jaké že hvězdy to ve škole jsou! Chytré, zvídavé 
a veskrze sympatické :) Besedy budou pokračovat i příští rok a já doufám, že se děti těší stejně jako já, co nového se zase o světě dozvíme. 

S přáním hezkých svátků,

Michaela Sochorová 
knihovnice

OSTATNÍ KULTURNÍ AKCE

Tradiční půlnoční mše se bude konat v kostele Sv. Jana Nepomuckého 
24. 12. 2012 od 22.00 hodin.



strana 6

Pečovatelská služba 

Cíl služby

Kontakty na Pečovatelskou službu

Nabídka služeb

Pracovnice: 
Monika Krylová -  tel. 608 904 204,

Blanka Moučková -  tel. 608 904 264.

Adresa: 
ÚMČ Praha - Velká Chuchle, U Skály 262/2, 

Praha - Velká Chuchle, 

Kontakt ÚMČ: 
telefon 1:  257 941 041, 

telefon 2:  257 940 092 

Již rok působí v  naší městské části Pe-
čovatelská služba. Je určena především 
seniorům a osobám s jiným zdravotním 
postižením žijícím na území MČ Praha - 
Velká Chuchle.  Pečovatelská služba je 
poskytována jako terénní služba v do-
mácnostech občanů každé úterý až pá-
tek od 10.00 do 14.00 hod. V ostatní dny 
je možné domluvit návštěvu na Odboru 
vnitřní správy a sociálních věcí Úřadu 
městské části Praha – Velká Chuchle - 
na adrese U  Skály 262/2, Velká Chuch-
le nebo telefonicky na tel. číslech: 257 
941 041, 257 940 092 nebo 608 904 204 
a 608 904 264.

Své služby poskytuje Pečovatelská služ-
ba podle zákona č. 108/2006 Sb., o so-
ciálních službách, ve znění pozdějších 
předpisů, v souladu se standardy kvality 
sociálních služeb, metodikou pečovatel-
ské služby a platnými právními norma-
mi v rozsahu svých kapacit, odborných 
a kvalifikačních předpokladů svých 
zaměstnanců tak, jak je to stanoveno 
v Rozhodnutí o registraci poskytovatele 
sociálních služeb.

•	 podporovat uživatele (klienty) v za-
chování jejich způsobů života ve vlast-
ních domácnostech,

•	 pomocí překlenout i přechodné obdo-
bí se zhoršeným zdravotním stavem, 
který nevyžaduje hospitalizaci,

•	 napomáhat uživatelům (klientům) 
k udržení soběstačnosti, aby co nejdé-
le mohli žít v přirozeném prostředí,

•	 podporovat uživatele (klienty) v ob-
lastech, v nichž jsou jejich schopnosti 
sníženy.

Smyslem pečovatelské služby je zajištění co největšího počtu občanů, 
kteří v nepříznivé sociální situaci, z důvodu ztráty soběstačnosti, zhoršení 
zdravotního stavu apod., aby zůstali i nadále ve svém přirozeném prostře-
dí a mohli se maximálně začleňovat do společnosti, a z této společnosti 
nebyli vyčleněni. Pečovatelská služba zajišťuje přirozené sociální potřeby, 
které formují život uživatele (klienta) v každém věku.

Pečovatelská služba poskytuje tyto základní činnosti:

1. pomoc při zajištění chodu domácnosti,

2. pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní 
hygienu,

3. poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy,

4. zprostředkování kontaktu se společenským prostředím.

Zájemce se na Pečovatelskou službu může obrátit:

•	 přímo

nebo prostřednictvím

•	 ošetřujícího lékaře,

•	 rodiny,

•	 jakékoliv osoby, která se domnívá, že by případný zájemce péči potře-
boval, a to cestou písemnou, telefonickou či osobní návštěvou v sídle 
pečovatelské služby nebo na Úřadu městské části.

K žádosti je nutné doložit platný občanský průkaz.

V případě zájmu žadatele o konkrétní poskytovanou službu musí být vy-
plněn formulář „Žádost o poskytování pečovatelské služby“. Poskytování 
pečovatelské služby je zahájeno na základě schválené „Smlouvy o po-
skytování pečovatelské služby“, která nabývá platnosti a účinnosti dnem 
podpisu obou stran. Součástí smlouvy jsou stanovená vnitřní pravidla, se 
kterými je uživatel (klient) vždy osobně seznámen a ceník výše úhrad. Při 
stanovení konkrétní výše úhrad u jednotlivce se postupuje dle vyhlášky 
č. 391/2011 Sb., kterou se mění vyhláška č. 505/2006 Sb., kterou se provádí 
některá ustanovení zákona o sociálních službách č. 108/2006 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů.

Zdarma se poskytuje pečovatelská služba účastníkům odboje a pozůs-
talým manželům (manželkám) po účastnících odboje starším 70 let (po-
dle zákona č. 255/1946 Sb.), osobám podle zákona č. 87/1991 Sb. (o mi-
mosoudních rehabilitacích) a zákona č. 119/1990 Sb. (o soudní rehabilitaci) 
a dále rodinám, ve kterých se narodily současně 3 nebo více dětí, a to do 
4 let věku těchto dětí.



strana 7

Ahoj naši nejmenší čtenáři, kluci a holky,

v  tomto čísle Chuchelského zpravodaje na-
jdete jako již tradičně vyřešené i nové SU-
DOKU. Pokud byste chtěli luštit něco jiného, 
napište nám do redakce, co by to mělo být. 
Dále najdete vyřešení kvízu, jak třídit odpad 
– sklo. V Chuchli je spousta míst s kontejne-
ry na třídění odpadu, tak vhazujte odpadky 
s  rodiči správně. Nakonec si v  tomto čísle 
můžete přečíst další příběh Skřítka Chuche-
láčka. Mějte se tedy hezky, buďte hodní i po 
Mikuláši, určitě všem přinesl nějakou tu dob-
rotu, ale říká se, že čert nikdy nespí. Také ne-
zapomeňte napsat Ježíškovi, pokud jste už 
nenapsali, aby všem hodným dětem mohl 
splnit tajné přání a pod stromeček něco při-
nesl. Hezké a pohodové VÁNOCE všem, přeje 
celá redakce CHZ. Zkuste se v  tom každo-
denním shonu zastavit a odpočinout. 

Marek Malý

Milí malí přátelé a dospělí čtenáři,

skřítka Chucheláčka v  dnešním příběhu navštívil kamarád 
z Barrandova. 

Jeden podzimní den měl skřítek Chucheláček návštěvu. 
Přišel se za ním podívat skřítek Barranďáček z  nedalekého 
Barrandova. I skřítkové se pravidelně setkávají a vyprávě-
jí si o svých územích, která chrání a hlídají. Barranďáček byl 
vždycky trochu popleta a tak není divu, že zase něco spletl. 
Když hledal skřítka Chucheláčka, nedokázal najít jeho obydlí 
a dlouze bouchal myšce Kousalce na dveře. Ta se divila, kdo ji 
po ránu chce navštívit, ale jakmile uviděla Barranďáčka, bylo 
jí vše hned jasné. On nehledal ji, ale svého kamaráda.  A tak 
Kousalka vzala skřítka popletu za ruku a odvedla ho ke správ-
ným dveřím. Chucheláček už je viděl, usmíval se a těšil se na 
celý den, protože s Barranďáčkem se nikdy nenudil. Je to sice 
skřítek popleta, ale má laskavou a upřímnou povahu. A to je 
nejdůležitější. Oba skřítkové už se znají dlouho a mohou se je-
den na druhého spolehnout. Chucheláček vymýšlel program 

Pro děti / Volný čas

Skřítek Chucheláček a návštěva - Příběh šestý

3 2 1 6 4 5

5 4 6 2 3 1

6 1 2 4 5 3

4 5 3 1 2 6

2 6 5 3 1 4

1 3 4 5 6 2

5 6 2 3

1 3 4

3 1 2

6 2 5

4 5 1

3 1 2

KVÍZ - třídění odpadu 
víš, co patří do kontejneru na třídění odpadu?

SU
D

O
KU

 h
ád

an
ky

 --
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

Řešení z m
inulého čísla

N
ová hádanka

V minulém čísle jsme tří-
dili sklo. Do kontejneru 
na sklo patří: skleněné 
lahve od nápojů, skle-
něné nádoby a tabulo-
vé sklo. Rozhodně tam 
však nepatří: skleněné 
lahve od chemikálií, zr-
cadla, drátěné sklo, au-
tosklo, keramika a  por-
celán. Nezapomeňte 
tedy, že kontejner na 
sklo má barvu zelenou, 
kontejner na plasty má 
barvu žlutou a kontej-
ner na papír má mod-
rou barvu. Někdy příště 
připravíme zase nějaký 
jiný kvíz.

Jako každý měsíc přináší Chuchelský zpravodaj aktuální jízdní řád autobusové linky č. 244, 
platný od 9. 12. 2012. Věřme, že vydrží alespoň do konce roku a nebude opětovně pozmě-
něn.

57 33 28

Graf.: T4129,T4443,T4444     Chron.: 12     Zast.: 1021/1     Šabl.: Šablona 20|10|TP

Zvýrazněné spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo.

SÍDLIŠTĚ RADOTÍN
Otínská
Nádraží Radotín

SOBOTA (6) NEDĚLE (+)

x -
+ - na znamení od 20 do 4 h,v SO a NE celodenně

PRACOVNÍ DEN (X)

SMÍCHOVSKÉ NÁDRAŽÍ #
na znamení

U Jankovky

13

H -

Škola Velká Chuchle
2 Velká Chuchle

Kazínská
x Radotínská

Vrážská
Přeštínská
Zahradnictvíx

3

x
x

H

01

21

11
H 1 1

2 2

1 1

2 2

2 2

2 2

2 1

1

1

2

1

1

2

4

2 1

2

2

4

52

21

11

H
37 52

37

5237
H
52

H

x

H

51

H

01

11

42 52

22
H
22

H
52

52
H

52
H

H

2252
H

H
22
H H

H H
22 51

HH
52

H H

H

52
H H H

225222
H
52

2222 5222 52
HH H

522242
H

H H H

H H
22

2237 52
37

H
5207 22

H

H

H H H
00 13

22 52 22
32 52

H

22 52

52
H
12

H

H

H H

H
22

H

H
48 2209

H
2223 36

545424
H
54

H

H H

H
24 39 54

7
8

13

x

Závodiště Chuchle

2
1

9

18

16

22

10
11
12

15
14

22

H

H

H

19

22

07

H

H

244
Tarifní pásmo P 

23
0

H

H

H

H
01

H
11

H

22

22
22

H

H
11
21

H

22

H

22
H

H

H

H

H
22

H
22

H

21

14
15
16
17
18
19
20

3

22
23
0
1
2

10
11
12
13

4
5 5

6

4 H

6
7
8
9

H H

22 51
H

2252
H

11

22
HH

H

21

H
02
H20 22

02

22
H

07

22
H

H
22
22

52
H

07 22
H H
07 22

17
H H

H
22 37

H
52

52

52

H
52

H

H
22
HH

52

25

22

H

52
H H

H

H H

H H

3

1

5 1 1

3 2 1

2 2 1

2 2 2

4 2 2

2

4 2 2

4

3 2 2

4

1 1 1

3

1 1 1

1

1

Starochuchelská
Starolázeňská

ASoft. CHAPS spol. s r.o.

Tarif PID:
Jízda s předem zakoupenou jízdenkou.
Doplňkový prodej jízdenek s přirážkou u řidiče.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

O svátcích jede jako v neděli (+); 24.12.2012,1.5.,8.5.,5.7.,6.7.2013 jede jako v sobotu (6).

11

3

x

5 x

•
1 +

7 x Malá Chuchle
Lihovar

Platí od: 9.12.2012
orientační doba
jízdy (min)

Dopravce: Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost,Sokolovská 217/42,190 22 Praha 9
PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) - Městská doprava Praha

Informace o provozu PID na tel.: 296 191 817; na internetu : www.dpp.cz

na tento den a napadlo ho, pochlubit se starou a zajímavou stavbou 
ve Velké Chuchli. Barranďáček se těšil, co mu jeho kamarád v Chuchli 
ukáže. A to překvapení byla Pacoldova vápenka, která stojí na konci 
Velké Chuchle u silnice směrem do Slivence. Okolo vápenky chodil ně-
kdy do Chuchle, ale o její historii toho moc nevěděl a celá stavba se mu 
už dlouho líbila. Vápenka je unikátní tím, že se v ní zpracovával netří-
děný vápenec. Nedaleko od ní byl lom, kde se vápenec těžil. Skřítkové 
si stavbu prohlédli ze všech stran, a protože mají malé nožičky, trvalo 
jim část odpoledne, než ji pomalu obešli. Byl podzim, slunce zapadalo 
dříve a tak nezbývalo nic jiného, než se nakonec rozloučit. A protože 
Barranďáček, jak již bylo řečeno, je skřítek popleta, spletl si ještě cestu 
domů a namířil si to dolů do Chuchle místo do Slivence a na Barran-
dov. Naštěstí si ho Chucheláček včas všiml, když dokončoval obchůzku 
Velké Chuchle a poslal ho správným směrem. Barranďáček naposledy 
zamával všem v Chuchli a šel veselým krokem k domovu. Byl to pěkný 
podzimní den a i skřítkové mají mezi sebou krásná přátelství. 

Skřítek Chucheláček se na vás bude těšit příští měsíc.

Markéta Kotek



strana 8

NOVÝ FORD B-MAX

1,5 m

Kombinovaná spotřeba pro model B-MAX: 4,0–6,4 l/100 km; emise CO2: 104–149 g/km. Akční nabídka platí do 31. 12. 2012 nebo do odvolání. 
Foto je pouze ilustrační.

NOVÝ FORD B-MAX
S důmyslným systémem otevírání 
dveří Ford Easy Access®. Skočte si 
k nám a přesvědčte se sami. Čeká vás 
nejen pohodlnější nastupování, ale 
také maximální bezpečnostní výbava.

Již za 289 990 Kč

B-max_210x148_T3.indd   1 26.10.12   16:04

Výkup protiúčtem

Placená inzerce.

Informace k zápisu 
pro školní rok 
2013/2014

Informace k zápisu pro školní rok 2013/2014 
v ZŠ Charlotty Masarykové

Vážení rodiče, zveme Vás a budoucí prv-
ňáčky na zápis do první třídy pro školní rok 
2013/2014, který se bude na naší škole ko-
nat ve čtvrtek 17. 1. 2013 v době od 14.00 
do 19.00 v nové přístavbě školy. U zápisu Vás 
přivítají paní učitelky Mgr. Vladimíra Saviová, 
Mgr. Hana Bálková, Mgr. Iva Suchomelová, 
Mgr. Monika Vlasáková, Mgr. Jana Klimešová 
a Jitka Semotánová, výchovná poradkyně 
a zároveň třídní učitelka nových prvňáčků.

Ve školním roce 2013/2014 můžeme při vy-
sokém počtu zapsaných dětí otevřít dvě prv-
ní třídy.

Radostně budou očekávat své příští spolužá-
ky i žáci šestého ročníku, patroni první třídy. 

K zápisu přiveďte prosím budoucího prvňáčka, přineste s sebou svůj občanský průkaz a rodný list dítěte, příp. potvrzení o povoleném 
odkladu povinné školní docházky. V případě zájmu o individuální návštěvu školy či pokud by Vám daný termín zápisu z vážných důvodů 
nevyhovoval, kontaktujte nás. 

V tomto období si často kladete otázku, zda je Vaše dítě dostatečně zralé pro zahájení povinné školní docházky. V příloze proto uvádíme 
základní oblasti, které jsou důležité pro posouzení školní zralosti, a zároveň i odkaz na kvalitní publikaci. Budeme rádi, jestliže vám tyto 
informace pomohou v často nelehkém rozhodování. 

Na shledání s Vámi se těší Mgr. Eliška Jančíková, ředitelka školy

53 33 28

Graf.: T4129,T4443,T4444     Chron.: 12     Zast.: 1021/1     Šabl.: Šablona 20|10|TP

SOBOTA (6) NEDĚLE (+)

x -
+ -

na znamení
na znamení od 20 do 4 h,v SO a NE celodenně

SMÍCHOVSKÉ NÁDRAŽÍ #
Lihovar
Malá Chuchle

PRACOVNÍ DEN (X)

Na Viničkách
SÍDLIŠTĚ RADOTÍN

Starolázeňská

14 x
15

Zahradnictví
8 x Přeštínská

Závodiště Chuchle
5 x Radotínská

Kazínská
Škola Velká Chuchle
Velká Chuchle

3

x

1 +
•

H

44

34

34
H 1 1

2 2

1 1

2 2

2 2

2 2

2 1

1

2

1

1

2

5

2 1

2

3

54

34

34

H
32 47

34

4732
H
47

H H

H

H

44

34

54 33

03
H
03

H
33

33
H

33
H

H

0333
H

H
03
H H

H H
03 34

HH
33

H H

H

33
H H H

033303
H
32

3303 3302 32
HH H

330332 47
H

H H H

H H
33

3449
42

H
02 22

H

H

H H
08 20

03 33 33
22 42

H

03 33

32
H
02

H

H

H

H
34

H

H H

H
34

44 56 4402
H H

4418 32
34

HH

H H
14 34

7
8

13

x

Starochuchelská
2

2
1

9

18

16

22

10
11
12

15
14

02

H

H

H

19

02

02

H

H

244
Tarifní pásmo P 

23
0

H

H

H

H
44

H
34

H

03

03
03

H

H
34
34

H

03

H

03
H

H

H

H

H
03

H
33

H

21

14
15
16
17
18
19
20

3

22
23
0
1
2

10
11
12
13

4
5 5

6

4

6
7
8
9

H H

03 34
H

0333
H

34

03
HH

21

H
14
H20 34

02

02
H

02

02
H

H
17
17

32
H

14 34
H H
02 17
H

17
H H
17 32

H
33

33

33

H
33

H

H
33
HH

33

34

03

H

33
H H

H

H H

2 1 1

4 1 1

3 2 1

2 2 1

2 2 2

4 2 2

3

4 2 2

4

3 2 2

4

1 1 1

2

1 1 1

1

1

Vrážská
U Jankovky

ASoft. CHAPS spol. s r.o.

Tarif PID:
Jízda s předem zakoupenou jízdenkou.
Doplňkový prodej jízdenek s přirážkou u řidiče.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

O svátcích jede jako v neděli (+); 24.12.2012,1.5.,8.5.,5.7.,6.7.2013 jede jako v sobotu (6).

13 x

9 x

3

10 x

6 x
7 x

11 Nádraží Radotín
Otínská

Zvýrazněné spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo.H -

Platí od: 9.12.2012
orientační doba
jízdy (min)

Dopravce: Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost,Sokolovská 217/42,190 22 Praha 9
PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) - Městská doprava Praha

Informace o provozu PID na tel.: 296 191 817; na internetu : www.dpp.cz


